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Camara Municipal de Jaguariaiva/PR
1. Dimas Alberto Faria Correa - Vereador
Presidente
2. José Marcos Pessa Filho - Vereador
3. Florentino Barros dos Santos - Chefe de

Gabinete
17:04 &
Tem hordrio ji estabelecido para estar 1 no
tribunal? 1705 &

a reuniso esta agendada para as 13h30, acredito
que seja bom chegar com pele menos uns 30min
de atencedéncia

mas caso eles nos passem mais alguma
orientagdo, entro em contato novamente pra te
repassar 17:06

ok. obrigado ;;
eu que agradego ..,
Tuesday

Boa tarde, Cleofas ..,

Como vai?

Dr pediu para avisar que houve uma peguena
alteragdo no horario da reunido

14:32
Boa tarde, tudo bem? ..,
agora ela ocorrerd as 14h ., 5,

Ok, irei avisar os interessados .,

obrigada |

A data permanece a mesma? ...

sim, manteve a data .. @

alterou apenas o horério ...
Ok. Obrigado pelas informagGes ,, 5

qualquer nova informagdo ou orientagio vou lhe
repassando 1433

Abrago 1.5
Friday

Boa tarde , .,

Como vai? .o

Boatarde .o, .
a reunido com a Presidente Lidia vai acontecer na

Sala de Reunies da Presidéncia, no 2° Andar do

Palicio da Justiga, em Curitiba, as 14h, dia 15/07

1450

>
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5/29/2025

& As mensagens e ligagdes s3o protegidas com a criptografia de ponta a ponta.
Somente as pessoas que fazem parte da conversa podem ler, ouvir e compartilhar
o contedido dessas conversas. Clique para saber mais.

Oi. Cle6fas. Paz. Tudo bem? | .,
Thais Verdi aqui 5,

estou entrando em contato a pedido do Dr
Giovane, para tratar de assinto referente as
tratativas para construgdo do novo férum

eu estava em contato com o dr Luiz Augusto
anteriormente, mas me comunicaram o
desligamento dele e as mensagens enviadas ao
Florentino ndo estdo sendo entregues 1831

posso tratar com vc?

Oi. Tudo bem e ve? .,
Tudo na paz gragas a Deus ... .

ok, pode passar pra mim gue irei repassar ao
Presidente 15044

© novo Assessor Juridico esta sendo nomeado
hoje. Caso queira, posso repassar o contato dele
também. 1545

O que ficar melhor para vocés 1545 &

tudo bem gragas a Deus 1625

Ja vou te passar entdo, mas depois me manda o
contato do novo assessor 1626

© Dr tem uma reunido com a Presidéncia do
Tribunal para tratar sobre a construgdo do novo
forum, que estava marcada para o dia 24/06 ..

Essa reunido foi remarcada para o dia 15/07

preciso verificar a disponibilidade do Presidente
comparecer nessa nova data o7
Dimas Alberto Faria Corréa - presidente

José Marcos pessa filho - vereador

Florentino Barros dos Santos - chefe de gabinete

a principio, esses seriam os que acompanhariam a
reunido

Dimas Alberto Faria Correa - Presidente da Camara
® José Marcas Pessa Filho - Vereador
Florentino Barros dos Santos - Chefe de Gabinete

16:26 &/
ok 1625
irei repassar praeles ... .
obrigado pelas informagoes ..
Fico a disposigio 1629
ai preciso que me confirme se todos eles poderdo
comparecer na nova data, porque precisamos

informar ao gabinete da Presidéncia quantas
pessoas estardo na reunido 1829

ok, vou pedir para o Chefe de Gabinete fazer essa
confirmagio 1630 &

& 2
vocé tem o contato dele? .5,

' Mateus Assessor Juridico
» 1631 &

Conversar Adicionar a um grupo v

7



16/07/2025, 11:40 WhatsApp

| = WhatsAt & ¢ @ Cledfas Fadel kv Q

© Q  cleo X |
©)

mais uma vez, obrigado ...,

Tudo Nao lidas
Obrigado vc meu amigo ..

o&o )
=3 Favoritas Grupos y dei ok
jé mandeiok .o,
O 08/07/2025
Conversas

> Encaminhada

Dr pediu para avisar que houve uma pequena
Cl sequnda-feira alteracdo no horario da reunido
Reagiu com

14:35

> Encaminhada

agora ela ocorrera as 14h ..

Grupos em comum Boa tarde ..

Boa tarde blz .
NifT }1 A. sequnda-feira 14:48 VW
| e

o= Cleofas Fad... sexta-feira

Boatarde ..

> Encaminhada

a reuniao com a Presidente Lidia vai acontecer
na Sala de Reunides da Presidéncia, no 2°
Andar do Palacio da Justica, em Curitiba, as

Mensagens

Cledfas Fad 04/07/2025

v/ tranquilo Cleofas 14h, dia 15/07 e
Dimas 03/07/2025 Blz \,.c, y»
v/ para eu mandar p...
segunda-feira
Cleofas Fad 03/07/2025 bom dia .,
v/ O endereco cleofa...
Tem hordrio ja estabelecido para estar 1& no
tribunal? s
a reunido estd agendada para as 13h30, acredito
7 ue seja bom chegar com pelo menos uns 30min
Cledfas Fad 25/06/2025 e
V/ Cleofas pediu par... 40 Al NS
ok. obrigado .5
eu que agradego .-
Use o app para —
e L. Boa tarde, Cleofas .,
acessar o historico e »
@ de conversas mais e e e i
completo
a Baixar o WhatsApp para 4 (3 Digite uma mensagem
Windows
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Tudo Nao lidas

o&o )
=3 Favoritas Grupos
0 Conversas

Cl segunda-feira

Reagiu com

Grupos em comum

%} A. segunda-feira
22 Cleéfas Fad...

Mensagens

Cledfas Fad 04/07/2025
v/ tranquilo Cleofas

Dimas 03/07/2025
v/ para eu mandar p...

Cledfas Fad 03/07/2025
v/ O endereco cleofa...

Cledfas Fad 25/06/2025
v/ Cleofas pediu par...

Use o app para

acessar o historico

@ de conversas mais

completo

@ Baixar o WhatsApp para

Windows
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16:50 v/

A reunido estd agendada para as 13h30, no
dia dia 15 de julho. Acredito que seja bom
chegar com pelo menos uns 30min de

antecedéncia. 17:07

Entendi 17:07

O endereco cleofas ve tem .,

TRIBUNAL DE JUSTICA DO PARANA
Praca Nossa Senhora de Salette, S/N

CEP 80.530-912 - Curitiba, PR .

maravilha obrigado .5

prepare o terno .- o

tem que irde terno .

sim, de terno 17:09

eacalca 1,4y

vado se encontrar com a Presidéncia do
Tribunal, além de outros desembargadores

17:10

rarArmAanAdAa tarnAa ~AarmnlatA

+ @ Digite uma mensagem
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Camara Protocolo n°

Municipal ANEXO Il
de
. DOCUMENTO DE
Jaguariaiva A
COMPROVACAO Data: 16/07/2025

DE VIAGEM - DCV

NOME DO BENEFICIARIO DA DIARIA
Florentino Barros dos Santos

CARGO / FUNCAO DO BENEFICIARIO DA DIARIA
Chefe de Gabinete

DATA DA VIAGEM HORARIO COMPROMISSO
INiclO TERMINO SAIDA RETORNO INICIO TERMINO
15/07/2025 15/07/2025 15/07/2025 AS 15/07/2025 AS 15/07/2025 AS 10H30 | 15/07/2025 AS 15H40
07H00 19H00

Objetivo da Viagem
Deslocamento para Curitiba acompanhando o Vereador Dimas Alberto
Faria Correa em visita no Gabinete do Deputado Estadual e Presidente
da Assembleia Legislativa Alexandre Curi. Reuniiio no Tribunal de
Justica do Parana e também visita ao Gabinete do Deputado Estadual
Marcelo Rangel , tratando de assuntos pertinente a vereanca.

Assinatura do Beneficiario da Diaria Assinatura do Presidente da Camara
Municipal

B Documento assinado digitalmente - 6VQ-538-J41-XZL
Nopaper | Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.
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Oficio 1472/2025

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, € a quem possa interessar que o (a)
sr.(a) ((nrmﬁm o Ratro s &S ngyo i —
Cargo: (\'\* K cle Q/'/l) N1 Te RG:) .\“{Jr N3 ~+

do  Municipio Li 4{/‘ qualinl \jo D.,
esteve no Gabinete do@e&;tado Alexandre Curi, no dia 15/07/2025 tratando

de assuntos de relevancia para o Municipio.

Sem mais, firmo a presente

Curitiba, 15//07/2025

/

ELINEU OLIVERA
Assessor Parlamentar

Documento assinado digitalmente - 6VQ-538-J41-XZL
Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARANA

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro, para os devidos fins, que Sr. Florentino Barros dos Santos,
chefe de Gabinete da Camara do municipio de Jaguariaiva—Pr CPF:
183.513.648-60 esteve em nosso Gabinete Parlamentar na Assembleia
Legislativa do Parana, na data de 15 de Julho de 2025.

Curitiba, 15 de Julho de 2025.

=g

Marcelq/R ngel Cruz d€ Oliveira
beputado Estadual

Gabinete do Deputado Estadual Marcelo Rangel
Praca Nossa Senhora da Salete s/n° - GAB 603 - Centro Civico — Curitiba/PR

Documento assinado digitalmente - 6VQ-538-J41-XZL
Nopaper | Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.
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Data de criacdo do documento: 16/07/2025 as 15:13:43

Assinantes

v/ Florentino Barros dos Santos
Assinou em 16/07/2025 as 15:13:45 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, Florentino Barros dos Santos, estou ciente das normas descritas na Lei n? 14.063/2020, no que se refere
aos tipos de assinaturas consideradas como validas para a pratica de atos e interacées pelos Entes Publicos.

v/ Dimas Alberto Correa
Assinou em 17/07/2025 as 13:36:13 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, Dimas Alberto Correa, estou ciente das normas descritas na Lei n? 14.063/2020, no que se refere aos tipos
de assinaturas consideradas como validas para a pratica de atos e interacdes pelos Entes Publicos.

v/ Fabricio Ziemer da Cruz
Assinou em 17/07/2025 as 13:41:13 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, Fabricio Ziemer da Cruz, estou ciente das normas descritas na Lei n? 14.063/2020, no que se refere aos
tipos de assinaturas consideradas como véalidas para a préatica de atos e interacdes pelos Entes Plblicos.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
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